
           DELIBERA PRESIDENZIALE N. 4 / 2023 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 5 del mese di dicembre, il Presidente Sig. Marco 
Fiorillo, a norma dell'art.57 dello Statuto dell'Ente, approvato con D.P.R. 8 settembre 
1950, n.881 e successive modifiche e integrazioni; 

 
 

     PREMESSO   
 
• Essendosi perfezionata dal 2 ottobre 2023 l'assunzione di nuovo personale tramite 

concorso pubblico, sulla base delle esigenze di servizio e delle indicazioni emerse da 
parte degli organi gestione e di controllo sulla necessità di reinternalizzare l'incarico di 
gestione dell'Ufficio Segreteria e dell’Ufficio Soci dell’Automobile Club in capo a 
personale di ruolo dell'Ente;  

• Fermo restando fino a nuove disposizioni in capo a personale della società l'incarico 
della gestione dell’aggiornamento del sito istituzionale dell’Ente www.livorno.aci.it e 
l'incarico di gestione Ufficio Segreteria in caso di assenza e/o impedimento del 
personale dell'Ente;  

• Visto il collocamento a riposo dal 1° febbraio 2023 del dipendente dell'Ente che si 
occupava della gestione dei COL- Bolli Sicuri, attualmente gestiti in via transitoria da 
personale della società "in house" specificamente preposto alla gestione del settore 
dell'assistenza automobilistica;  

• Stante l'importanza fondamentale della corretta gestione del servizio in questione dal 
punto di vista non solo dell'immagine istituzionale dell'Ente ma anche dei risultati 
associativi correlati, che richiede personale appositamente dedicato;  

                                              

 Tutto ciò premesso:  

 

DELIBERA 

 

• La reinternalizzazione in capo a personale di ruolo dell'Ente dell'incarico di gestione 
dell'Ufficio Segreteria e dell’Ufficio Soci dell’Automobile Club nei termini di cui sopra;  

 

• Di incaricare la società “in house” Aci Livorno Service S.u.r.l. della gestione dell'Ufficio 
Bollo Sicuro tramite personale appositamente dedicato. 

    
 
                                                                  

        F.to Il Presidente  
              Sig. Marco Fiorillo  


